

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 久保 大司

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 2 号の 11
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額（収入）	990,000 円
精 算 額（支出）	695,857 円
収 支 差 引 残 額	294,143 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	160,430	
研 修 費	240,780	
広 報 費	222,187	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	72,460	
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	695,857	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 294,143 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

久保 大司

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
6	R5. 5. 10	政務活動費		450,000			450,000
1	R5. 5. 15	資料作成費	配線器具		3,160	エディオン豊橋店	446,840
3	R5. 7. 22	広報費	市政活動報告書印刷		46,464	ラクスル株式会社	400,376
2	R5. 7. 23	研修費	研修会：新人議員研修 主催：地方議員研究会 期間：7/22-7/23（前泊） 受講代：5,000円 旅費：44,620円		49,620	旅費：久保大司 受講代：地方議員研究会	350,756
4	R5. 7. 26	広報費	市政活動報告書作成		40,950	(有) 豊橋企画	309,806
5	R5. 8. 17	調査研究費	視察：大阪府吹田市、高知県高知市、香川県高松市 期間：7/10-7/12 旅費：65,765円 吹田SST見学費：11,000円※1 ※1：会派視察2023/7/10、星野隆輝議員、及部克博、久保大司の3人で費用33,000円を3分割。		76,765	旅費：久保大司 吹田SST見学費：(株)ネットプロテクションズ	233,041
7	R5. 10. 10	政務活動費		540,000			773,041
11	R5. 10. 24	広報費	市政活動報告書印刷		28,419	ラクスル株式会社	744,622

9	R5. 11. 10	研修費	中核市サミット2023in宇都宮 旅費：43,270円 参加費：10,000円 振込手数料：110円 期間：11/1～11/2		53,380	旅費：久保大司 宿泊費振込手数料：東海労働金庫 エクスカージョン参加費：(株)JTB	691,242
8	R5. 11. 13	研修費	第85回全国都市問題会議 旅費：69,220円 研修参加費：10,000円 振込手数料：110円 期間：10/12～10/13		79,330	旅費：久保大司 会議参加費：第85回全国都市問題会議実行委員会 旅費・会議参加費振込手数料：東海労働金庫	611,912
12	R5. 11. 17	広報費	市政活動報告書作成		36,000	(有)豊橋企画	575,912
13	R5. 11. 20	資料作成費	トナーカートリッジ代		69,300	株式会社イクモ	506,612
10	R5. 11. 30	研修費	第18回全国市議会議長会研究フォーラムin北九州 旅費：49,340円 参加費：9,000円 振込手数料：110円 期間：10/25～10/26		58,450	旅費：久保大司 会議参加費：第18回全国市議会議長会研究フォーラム実行委員会 宿泊費・参加費の振込手数料：東海労働金庫	448,162
14	R5. 12. 28	広報費	市政活動報告看板		2,750	シンフォニア商事(株)	445,412
15	R5. 12. 28	広報費	市政活動報告書印刷		31,604	ラクスル株式会社	413,808
16	R6. 1. 26	広報費	市政活動報告書作成		36,000	(有)豊橋企画	377,808

17	R6.2.2	調査研究費	視察：岐阜県岐阜市 期間：2/2 旅費：4,960円 ※1：単独視察		4,960	旅費：久保大司	372,848
18	R6.2.8	調査研究費	視察：佐賀県武雄市、熊本 県熊本市、大阪府守口市 期間：2/6-2/8 旅費：78,705円※1：会派視 察及部克博、久保大司		78,705	旅費：久保大司	294,143